
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

1 б серпня 2018 року_______ № 4 XXIV сесія сьомого скликання
Баштан ка

Про внесення змін до рішення районної 
ради від 21 грудня 2017 року №9 «Про 
продовження строку дії районної Програми 
«Медичні кадри Баштанщини» на 2013-
2017 роки, затвердженої рішенням район
ної ради від 06 червня 2013 року №6, на
2018 рік»

Розглянувши та обговоривши проект рішення районної ради «Про внесення 
змін до рішення районної ради від 21 грудня 2017 року №9 «Про продовження 
строку дії районної Програми «Медичні кадри Баштанщини» на 2013-2017 роки, 
затвердженої рішенням районної ради від 06 червня 2013 року №6, на 2018 рік», 
відповідно до клопотання Баштанської районної державної адміністрації від 
13 липня 2018 року №02-18-746, на підставі пункту 16 частини першої статті 43 
Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самовряду
вання в Україні», з метою забезпечення закладів охорони здоров’я високо
кваліфікованими кадрами для поліпшення якості надання медичної допомоги 
населенню району, враховуючи висновки постійної комісії районної ради з пит ані; 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, соціального захисту населення, 
законності та захисту прав громадян від 07 серпня 2018 року № і , районна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення районної ради від 21 грудня 2017 року №9 «Про 
продовження строку дії районної Програми «Медичні кадри Баштанщини» на 
2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 06 червня 2013 року 
№6, на 2018 рік», виклавши додаток до рішення «Обсяг фінансування окремих 
завдань і заходів районної Програми «Медичні кадри Башт анщини» на 203 8 рік» у 
новій редакції, що додається.

2. Баштанській районній державній адміністрації забезпечити виконання 
завдань і заходів, передбачених районною Програмою «Медичні кадри Баштан
щини» на 2018 рік.

Голова районної ради А.Л.Петров



Додаток
до рішення районної ради 
/£.08.2018 № 4

ОБСЯГ ФІНАНСУВАННЯ ОКРЕМИХ ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ 
районної Програми «Медичні кадри Баштанщини»

на 2018 рік

№
з/п

Найменування заходу Відповідальні
виконавці

Джерела фінансу
вання

Всього,
тис.грн

1 2 3 4 5
Розділ 1. Замовлення підготовки та перепідготовки кадрів

1.1. Здійснення формування плану 
працевлаштування випускників 
І-ГУ рівнів акредитації у розрізі 
спеціальностей та посад

Баштанська 
центральна 

районна лікарня, 
КНП «Центр 

первинної медико- 
санітарної 
допомоги 

Баштанського 
району» 

Баштанської 
районної ради 
Миколаївської 

області

-

1,2. Запровадження регіонального 
замовлення на підготовку 
студентів контрактної форми 
навчання 1-6-х курсів вищих 
медичних закладів І-ІУ рівня 
акредитації шляхом укладення 
трьохсторонніх угод за кошти 
місцевого бюджету

Баштанська 
районна державна 

адміністрація

Медична субвенція з 
державного 
бюджету; 

районний, міський 
та сільські бюджети

180,0

1.3. Підготовка лікарів на курсах 
первинної спеціалізації, 
тематичного удосконалення та 
передатестаційних циклах на 
факультетах післядипломної 
освіти вищих державних 
медичних закладів, передбачивши 
першочергове спрямування 
лікарів на спеціалізацію за фахом 
«загальна практика -  сімейна 
медицина»

КНП «Центр 
первинної медико- 

санітарної 
допомоги 

Баштанського 
району» 

Баштанської 
районної ради 
Миколаївської 

області

Медична субвенція з 
державного 
бюджету; 

районний, міський 
та сільські бюджети

10,0



2
Продовження додатка

1 2 3 4 5
Розділ 2. Працевлаштування лікарських кадрів та 

молодших медичних спеціалістів
2.1. Пріоритетне укомплектування 

медичними працівниками 
фельдшерсько-акушерських 
пунктів району

КНП «Центр 
первинної медико- 

санітарної допомоги 
Баштанського району» 
Баштанської районної 
ради Миколаївської 

області
2.2. Здійснення контролю за 

доїздом до місця призначення 
випускників медичних 
навчальних закладів 
І-ІУ рівня акредитації та їх 
відпрацюванням за місцем 
роботи

Баштанська 
центральна районна 

лікарня,
КНП «Центр 

первинної медико- 
санітарної допомоги 

Баштанського району» 
Баштанської районної 
ради Миколаївської 

області

Розділ 3. Створення сприятливих умов для закріплення медичних 
кадрів у лікувальних закладах району

3.1. Встановлення щорічної премії 
кращим медичним 
працівникам галузі охорони 
здоров’я 
району

Баштанська 
центральна районна 

лікарня,
КНП «Центр 

первинної медико- 
санітарної допомоги 

Баштанського району» 
Баштанської районної 
ради Миколаївської 

області

Медична субвенція з 
державного бюджету; 
районний, міський та 

сільські бюджети

3,0

3.2. Створення резерву житла у 
районі не менш як 5 одиниць

Баштанська районна 
державна адміністрація, 
Баштанська районна рада, 
Баштанська центральна 

районна лікарня, 
КНП «Центр 

первинної медико- 
санітарної допомоги 

Баштанського району» 
Баштанської районної 
ради Миколаївської 

області

Медична субвенція з 
державного бюджету; 
районний, міський та 

сільські бюджети

1000,0



Продовження додатка
1 2 3 4 5

3.3. Забезпечення виплати 
соціальних надбавок у розмірі 
25 відсотків посадового 
окладу фтизіатричній службі, 
сімейним лікарям, дільничним 
терапевтам та дільничним 
педіатрам

Баштанська районна 
державна 

адміністрація, 
Баштанська 

центральна районна 
лікарня,

КНП «Центр 
первинної медико- 

санітарної допомоги 
Баштанського району» 
Баштанської районної 
ради Миколаївської 

області

Медична субвенція з 
державного бюджету; 
районний, міський та 

сільські бюджети

20,0

3.4. Забезпечити придбання 
відповідно до вимог 
Міністерства охорони здоров’я 
У країни автотранспорту для 
кожної сімейної амбулаторії

Баштанська районна 
державна адміністрація, 
Баштанська районна рада, 
КНП «Центр первинної 

медико-санітарної 
допомоги Баштанського 

району» Баштанської 
районної ради 

Миколаївської області

Медична субвенція з 
державного бюджету; 
районний, міський та 

сільські бюджети

300,0

В с ь о г о  за  П р о г р а м о ю 1 5 1 3 ,0

Заступник головного лікаря 
з медичної частини Баштанської 
центральної районної лікарні


